
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Μακρυχώρι 25-05-2016             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                 Αριθ. πρωτ.           4910 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 12/2016 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 24 του μήνα Μαΐου του έτους 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00’ το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
4669/20-05-16 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΤΕΣΣΕΡΙΣ ( 4 ): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος  1.Τσούγιας Χρήστος 

2. Έξαρχος Γεώργιος                    2. Ζάχος Βασίλειος      

3. --                   3. Κυρίτσης Γεώργιος 

4. Διψάνας Αχιλλεύς   
5. --   

6. Μανώλης Γεώργιος   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ (1ο) «Διάθεση πιστώσεων»             
Αριθμός   Απόφασης   (  62 ) 
    
 Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  

Στο άρθρο 103 του N. 3463/06   ορίζεται στην παρ.2 εδαφ γ  πως η  δημαρχιακή 
επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες μεταξύ των άλλων : 
γ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, με εξαίρεση τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 101, της παρ. 2 του 
άρθρου 140, των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 158 και των άρθρων 202, 220, καθώς 
και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 6347/24-5-1985 του ΥΠΕΣΔΔΑ ορίζεται πως η ψήφιση του 
πρ/σμού από το Δ.Σ. δεν έχει την έννοια  ότι μετά τον έλεγχο αυτού από την Περιφέρεια οι 
πιστώσεις που έχουν γραφτεί μπορούν να διατεθούν χωρίς προηγούμενη απόφαση  του 
Δ.Σ. η της Ο.Ε. 

Πέραν των ανωτέρω τα ανωτέρω όργανα έχουν την διακριτική ευχέρεια να 
διαθέτουν με χωριστές αποφάσεις ανά περίπτωση ή να διαθέτει όλες τις πιστώσεις ή ένα 
μέρος αυτών με μία απόφαση που μπορεί να παίρνεται είστε στην αρχή του έτους είτε κατά 

ΑΔΑ: 64ΟΤΩΗ7-ΠΣ9



τη διάρκειά του ανάλογα με το είδος και το χρόνο που πρέπει να πραγματοποιηθεί η 
δαπάνη.   

Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 
72 του ν. 3852/10 των άρθρων   103 , 209 του Ν 3463/2006 ,  τις διατάξεις του Ν 3731/08 
άρθρο 20 παρ. 13, τις διατάξεις της Υπ. Απόφασης 11389/93 ΕΚΠ-ΟΤΑ, την εισήγηση της 
οικονομικής υπηρεσίας  και  μετά από διαλογική συζήτηση [Μειοψήφησε ο κ. Μανώλης ο  
οποίος διαφώνησε ως προς με α/α διαθέσεις 1,2,3,4,5,8,9,15].  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α   

 
Τη Διάθεση των παρακάτω πιστώσεων: 
 

AA Λογαριασμός Εγκεκριμένος Αναμορφώσεις Διαμ/νος Υπόλοιπο 
ΚΑΕ 

Ε.Α.
Δ 

Ημ/νία Αιτιολογία 
Δέσμευσης 

Ποσό 
Δέσμευσης 

1 02.21.35.7131.03 0,00 2.000,00 2.000,00 524,00 375 16/5/16 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΕΙΛΕΡ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

1.476,00 

2 02.21.00.6492 32.079,61 158.000,00 190.079,61 144.008,79 376 20/5/16 (ΕΝΑΝΤΙ) ΟΦΕΙΛΗΣ 
ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 
335/2013 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(ΥΠΟΘΕΣΗ 
ΜΟΣΙΑΛΟΥ, 
ΙΑΚΩΒΑΚΗ, ΜΠΕΛΕΣΗ, 
ΑΡΓΥΡΟΥΛΗ) 

15.000,00 

3 02.21.00.6492 32.079,61 158.000,00 190.079,61 141.886,93 377 20/5/16 (ΕΝΑΝΤΙ) ΟΦΕΙΛΗΣ 
ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 
719/2014 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ &  
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ 
ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΙΑΣ 
3930/2015 (ΥΠΟΘΕΣΗ 
ΝΤΑΝΑΣ ΓΕΩΓΡΙΟΣ) 
ΔΟΣΗ 6 & 7/60 

2.121,86 

4 02.21.60.7133 0,00 5.661,65 5.661,65 5.194,25 378 20/5/16 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΘΕΡΜΟΜΠΟΞ(ΚΛΙΒΑΝ
ΟΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ  - 
Χρηματοδότηση απο 
τη Δράση ΕΣΠΑ 
"Εναρμόνιση 
οικογενειακής και 
επαγγελματικής ζωής" 

467,40 

5 02.21.15.6162 672,02 0,00 672,02 172,02 379 20/5/16 ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΦΙΛΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΝΕΡΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ 
ΣΤΑΘΜΟΥΣ 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

500,00 

6 02.21.10.6142.02 10.824,00 11.000,00 21.824,00 1.440,44 380 20/5/16 Αμοιβές εταιρειών 
ορκωτών λογιστών 

10.174,56 

7 02.21.00.6073 3.500,00 0,00 3.500,00 1.426,30 381 20/5/16 ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΟΤΑ 

260,00 

ΑΔΑ: 64ΟΤΩΗ7-ΠΣ9



8 02.21.20.6262.06 12.000,00 0,00 12.000,00 3,51 382 20/5/16 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού 
υλικού του δικτύου 
φωτισμού ΔΕ Γόννων 

2.666,94 

9 02.21.20.6262.07 3.000,00 0,00 3.000,00 3,72 383 20/5/16 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού 
υλικού του δικτύου 
φωτισμού ΔΕ 
Αμπελακίων 

999,37 

10 02.21.30.6321 600,00 0,00 600,00 390,00 384 23/5/16 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΗ-1448 
ΕΤΩΝ 2011-2012 

210,00 

11 02.21.20.6253 3.050,00 0,00 3.050,00 1.412,00 385 23/5/16 ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ1409 

331,00 

12 02.21.20.6253 3.050,00 0,00 3.050,00 1.056,00 386 23/5/16 ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΟ9611 

356,00 

13 02.21.30.6253.02 450,00 0,00 450,00 90,00 387 23/5/16 ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ8182 

360,00 

14 02.21.30.6253.03 730,00 0,00 730,00 221,00 388 23/5/16 ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΜΕ116761 

168,00 

15 02.21.35.6693 1.000,00 1.500,00 2.500,00 1.540,11 389 23/5/16 Προμήθεια 
φυτοπαθολογικού 
υλικού, λιπασμάτων 
και βελτιωτικών 
εδάφους 

959,89 

16 02.21.20.6323.01 0,00 2.200,00 2.200,00 2.050,00 390 24/5/16 ΠΑΡΑΒΟΛΑ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΗΥ 8011 
& ΚΗΙ 8193 

150,00 

17 02.21.00.6737.01 0,00 40.962,00 40.962,00 0,00 391 24/5/16 Προγραμματική 
Σύμβαση παροχής 
υπηρεσιών με Δ.Ε.Υ.Α. 
Τεμπών 

40.962,00 

18 02.21.30.6323 1.000,00 0,00 1.000,00 332,00 392 24/5/16 ΠΑΡΑΒΟΛΟ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΟΧΗΜΑ ΚΗΥ-8057 

75,00 

 
 

 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   62/2016 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
           Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: 64ΟΤΩΗ7-ΠΣ9


		2016-05-25T10:35:58+0300
	Athens




